præcipuum est persecutio paganorum : quæ tam in Oriente quam in Occidente , peccatus exigentibus , invaluit ultra modum ; contra quam utrobique simile quodam modo putaverunt remedium invenire ; sed quia Deum ante suum non proposuere conspectum, quod inventum est in remedium, in periculum est conversum. Sane in Oriente una duobus fuit incestuose conjuncta, in Occidente vero unus sibi duas præsumpsit jungere per incestum. Et incestui quidem in Oriente commissio non solum consensus sed et auctoritas clericorum ibi consistentium intercessit. Sed in detestabili copula in Occidente contracta, licet non absque quorundam ecclesiasticorum virorum assensu fuerit forsitan attentata, auctoritas tamen ecclesiastica nullatenus intervenit. Volens autem Deus majus peccatum vindicare celerius et a similibus alios detertere, tam Couradum quondam marchionem, qui . . . reginæ Hierosolymitanæ prius adhæserat per incestum, gladio, quam Henricum quondam Campaniæ comitem, qui ei et in culpa quodammodo et in pœna successit, præcipitio, utrumque vero morte imprævisa peremit. Nondum autem in hujus iniquitatis auctores in Occidente suam exercuit ultionem. Sed quanto longanimius sustinet, tanto forsitan severius vindicabit. Licet autem apostolica sedes quod super hoc fuerat in Oriente commissum, propter malitiam temporis et persecutionem urgentem dissimulare sit visa, ad vindicandum tamen quod in Occidente fuerat attentatum, rigore canonicæ districtio est usa. Nam cum ad bonæ memoriæ Cœlestini papæ, prædecessoris nostri, audientiam pervenisset quod rex Legionen. filiam charissimi in Christo filii nostri Portugalliæ regis illustris incestuose sibi præsumpserat copulare, tam regem ipsum Portugalliæ quam incestuose conjunctos excommunicationis sententia innodavit, et Legionen. ac Portugalliæ regna sententiæ supposituit interdicti ; unde quod illegitime factum fuerat est penitus revocatum. Verum dictus rex Legion. ad deteriora manum extendens, sicut is de quo dicit Scriptura : *Vae homini illi qui post se trahit peccatum quasi longam vestem (Isa. v, 18, juxta LXX)*, et : *Impius cum venerit in profundum vitiorum, contemnit (Prov. xviii, 3)*, filiam charissimi in Christo filii nostri regis illustris Castellæ, neptem videlicet propriam, impudenter sibi contra interdictum Ecclesiæ copulare præsumpsit. Quod cum ad nostram notitiam pervenisset, dilectum filium fratrem Rainerium, virum scientia et religione pariter reverendum, Deo et hominibus obtentu scientiæ et honestatis acceptum, in Hispaniam duximus (42) destinandum ; ut juxta verbum propheticum dissolveret colligationes impietatis, solveret fasciculos deprimentes : qui per Dei gratiam ab omni munere manus excussit ; ita ut quod legitur, de ipso possit vere referri : *Non fuit qui ditaverit Abraham (Gen. xxx, 43)*. Ipse igitur eum in Hispaniam pervenisset, dictum regem Legionen. semel et iterum ex parte nostra commo-